■DÈ;:SÉTÈMBRp Bf/|02|:.!''ÀNP12DIARiOOFiOAL .
: MiUfiHicI

EXTRATO DE CONTRATO m 305/2024
seja assinada via eletronicamente através do e-mail da CPL.
cplsjpma@gmail.com

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções
previstas em lei.

305/2024. PREGÃO ELETRÔNICOEXTRATO DE CONTRATO
002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 082/2024. CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA^ CNf^

CONTRATADA: CAMPO ATACADO E VAREJO
. Epp, CNPJ; 40.553.425/0001*42. Valor R$

três reais e quarenta e três

01.577.844/0001-62.
ESPORTIVO LTDA
8 .803,48 (Oito mil, oitocentos e
centavos). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento
de brinquedos educativos para a escola de
Município de São Pedro dos Crentes-MA.
Lei n2 14 133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMt.) DE

●  HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de setemb^^o de
2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, ).l de
setembro de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal.

disposição para esclarecimentos necessários queColocamo-nos a
poderá ser feio através do E-mail: cpisjpma@gmail.com

São João dos Patos/MA, em 11 de setembro de 2024.

Lourdes Karylla Mendes Cavalcante
Secretária Municipal de Administração

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: 0fd82010835252b317f66c2de62664fe Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

Código identificador: bb91736d792dld7646a62750b86Acc60

DE CONTRATO N2 010.001/2024 - DISPENSA
ELETRÔNICA N.2 010/2024

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N2 306/2024

EXTRATO DE CONTRATO N2 010.001/2024 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO N^ 120801/2024. PARTES: Secretaria Municipal de
Saúde de São joão dos Patos - MA e a empresa LUIZ FERNANDES DA
31LVA - ME, devidamente inscrita no CNPj sob o numero
06.246.607/0001-32, com sede à Avenida Presidente Médici, 2374,
Centro, São João dos Patos - MA CEP.: 65.665-000. OBJETO.
Fornecimento de pão francês, destinado suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Sao joao dos Pa^o^W.
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembr^' de 2024, VIGÊNCIA:
31/12/2024. VALOR DO CONTRATO: RS 56.000,00(Cinquenta e seis

FUNDO MUNICIPAL DE SAUD FMS 02 PODERmil)

EXTRATO DE CONTRATO N^ 306/2024. PREGÃO ELETRÔNICO N=
002/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO: 082/2024. CONTRm.ANTE:
Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA. CNi;J n-
01.577.844/0001-62. CONTRATADA: I. DE S CARDOSO PAPELA..UA *
ME, CNPJ: 08.612.410/0001-03. Valor R$ 33.168,27 (Trinta f. tres
mil, cento e sessenta e oito reais, e vinte e sete centa os).
OBJETO: Contratação de empresa para forneciment'^ e
brinquedos educativos para a escola de
Município de São Pedro dos Crentes-MA. FUNDmMENTO LÍ^-^AL^
Lei ne 14.133 de 2021, Decreto Municipal 004/2024. TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO: 04/09/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 de setemt m de
2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, ,,x
setembro de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal. .

de
. DOTAÇAO: 3

EXECUTIVO 02 16 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 021600 FUNDO
SAUDE 10 Saúde 10 301 Ater.ção Básica 10 301 0003

ADMINISTRATIVA 10 301 0003 2066 0000 MANUTENÇÃO E
FUNDO MUNICIPAL 3.3.90.30.00 Material De

MUNICIPAL DE
GESTÃO . - .
FUNCIONAMENTO DO
Consumo. MODALIDADE: Dispensa Eletrônica N“010/2024, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/2021, Sao
João dos Patos/MA. 11/09/2024. Kairo Coelho de Sousa Corrêa,
Secretário Municipal de Saúde.

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: 794818f6cffd03ba2b851dba496p9950

EXTR.ATO DE CONTRATO NS 309/2024Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: d6a0e9633e2be969ce86clca9513e0ab

EXTRATO DE CONTRATO - ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PRE..,.OS.
CONTRATO Nô 309/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 088/: 024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes ● MA.
CNPJ n2 01.577.844/0001-62. CONTRATADA: V M CONSTRUÇÕ ES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 28.206.165/0001-33, Valor; R:! RS
364.218,93 (trezentos e sessenta e quatro mil, duzentos e
dezoito reais e noventa e três centavos). OBJETO: ADESÃO ÍJATA
DE REGISTRO DE PRECO DO MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO LAGO

PARA A EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DEAÇU/MA

. EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO- TOMADA DE PREÇOS
m 007/2023.

EXTRATO DO 32 TERMO ADITIVO DE PRAZO. CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVIÇOS 007.001/2023. TOMADA DE
PREÇOS N2 007/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São
João dos Patos - MA, através da Secretaria Municipal de Administração.
CONTRATADO SERVIMAR EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:
33.612.392/0001-07, com sede na Avenida Castelo Branco, n° 148,
Edif com. C. Branco Ala 111 - São Francisco, CEP 65076-090. OBJETO
DO CONTRATO Contratação de empresa para a prestação de serviços
de implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar a vigência do prazo de execução,
passando o mesmo a ter vigência até o dia 19 de janeiro de 2025.
BASE LEGAL: Lei Federal n^ 8.666/93 e alterações, Lourdes Karylla

Mendes Cavalcante, Secretária Municipal de Administração. São João
dos Patos/MA.

EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE
P O ■ : O SD EPERFURAÇÃO

TUBULARES,RESERVAÇÃO,DlSTRIBUIÇÂO E MANUTENÇAÇ DE
POÇOS NO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DOS CRENTES/M
contrato decorre de adesão a Ata de Registro de Preços, referente ao
Pregão Eletrônico em SRP ns 07/2024 do Órgão Gerenciador MUNICÍPIO
DE CONCEIÇÃO DO LAGO AÇU/MA,CNPJ: 01.612.544/OOCl-77
;FUNDAMENTO LEGAL; Lei 14133/2021 e demais legislações aplictveis.
TERMO DE ADESÃO: 10/09/2024. PRAZO DE VIGÊNCIA: 11 de setembro
de 2024 a 31 de dezembro de 2024. São Pedro dos Crentes - MA, : 1 de
setembro de 2024. ROMULO COSTA ARRUDA - Prefeito Municipal,

O

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE
Código identificador: dc660c3ae35611d848c2b63ee2c81fc3 Publicado por. ANE CARINE DOS SANTOS CARi.íOSO

Código identificador: dl9fc6908c705c5716e29c24cc9i-ea07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

//

k